

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	平成22年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	平成23年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
売上高	4,528,405	4,467,574
売上原価	3,270,923	3,232,146
売上総利益	1,257,482	1,235,428
販売費及び一般管理費	1,124,888	1,130,124
営業利益	132,594	105,304
営業外収益		
受取利息	2,723	2,995
受取配当金	3,398	3,208
持分法による投資利益	3,804	3,060
雑収入	11,806	9,736
営業外収益合計	21,731	18,999
営業外費用		
支払利息	11,728	9,283
固定資産廃棄損	5,477	3,082
為替差損	11,063	1,805
雑支出	18,172	19,017
営業外費用合計	46,440	33,187
経常利益	107,885	91,116
特別利益		
投資有価証券売却益	9,366	—
持分変動利益	2,368	—
負ののれん発生益	1,220	—
特別利益合計	12,954	—
特別損失		
事業構造改善費用	—	15,199
災害による損失	11,645	7,529
退職給付制度の移行に伴う損失	1,266	895
減損損失	1,579	776
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	4,113	—
特別損失合計	18,603	24,399
税金等調整前当期純利益	102,236	66,717
法人税、住民税及び事業税	35,057	23,499
法人税等調整額	13,122	6,500
法人税等合計	48,179	29,999
少数株主損益調整前当期純利益	54,057	36,718
少数株主損失(△)	△1,035	△5,989
当期純利益	55,092	42,707

（連結包括利益計算書）

（単位：百万円）

	平成22年度 （自 平成22年4月 1日 至 平成23年3月31日）	平成23年度 （自 平成23年4月 1日 至 平成24年3月31日）
少数株主損益調整前当期純利益	54,057	36,718
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	△2,495	44
繰延ヘッジ損益	63	40
土地再評価差額金	—	72
為替換算調整勘定	△11,989	△3,092
持分法適用会社に対する持分相当額	△846	528
その他の包括利益合計	△15,267	△2,408
包括利益	38,790	34,310
（内訳）		
親会社株主に係る包括利益	40,954	40,343
少数株主に係る包括利益	△2,164	△6,033